株式会社ムジカル

株式会社ムジカルが、音楽事業ベンチャーとして唯一、 浜松市の実証実験サポート事業にて一次審査を通過

株式会社ムジカル(本社:東京都渋谷区恵比寿、代表取締役:大山 幹也)は、浜松市が、浜松市を舞台に社会的課題の解決×テクノロジー活用による産業振興を推進する「浜松市実証実験サポート事業」の一次審査(書類)に通過したことをご報告いたします。





●浜松市実証実験サポート事業について

(PR Times リリースより https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000002.000049248.html)

浜松市は、今年度より「実証実験サポート事業」を実施しております。本事業は、浜松市をフィールドとして実

施する実証実験プロジェクトを全国のベンチャー企業等から募集し、優秀な独自技術やアイデアを活用した実証 実験プロジェクトについては、実証フィールドの提供、実験に係る費用の補助等の支援を行うものとなっており ます。

実証実験プロジェクトを対象とした支援を通じ、浜松市の抱える社会課題の解決や市民生活の質の向上につなげていくとともに、ベンチャー企業等への支援により本地域の産業振興を図ることを目的とします。

●当社が提案する「音楽文化プラットフォーム実証実験プロジェクト」

浜松市は「音楽の都」を目指し、コンサートホールなどのハードウェア整備だけでなく、国際コンクールを 2 件 開催(国内市町村唯一)するなど、昭和 56 年と早い時期から音楽文化の育成に力を入れてまいりました。

当社の独自調査でも、**演奏家にとって浜松市は「音楽の街」という認識は高いものの、まだ行政と楽器メーカー 主導であるイメージが強い**ことがわかりました。

今後、"音楽文化"をより根付かせ、そのノウハウによって他文化領域の育成も促進するめには、**市民ひとりひと** りが音楽文化を担う「参加者」に変化する必要があると、当社は考えました。

当社は出張演奏 LiveDeli (https://www.livedeli.com) において演奏家の自由な活動を支援してまいりました。
これをシェアリングエコノミーサービスとして進化させ、オンライン上で、コンサートや音楽活動を誰でも発信
でき、そこから演奏依頼や楽器修理販売などのビジネスへ繋ぐサイクルを推進するプラットフォームを提供する
ことで、浜松市の高い志を実現できると信じております。

なお、当社代表取締役の大山幹也が浜松市中区の出身であり、「地元へ恩返ししたい」という強い想いで二次審査 ヘチャレンジいたします。







	-		

LiveDeli について ~ 大切な人と音楽体験を共有する

動画: https://goo.gl/DcFx78

肌で楽しむ演奏が

誰かの心をきっと動かす。

生の音色を通じて、みんなに笑顔を広げます。

クラシック、ジャズ、ポップス、オペラ。ハイレベルな演奏だけでなく、子どもたちが楽器に触れる体験プログ ラムも大人気。

誕生日パーティーやホームパーティー、女子会、キャンペーン企画など**オーダーメイドな音楽会をご自宅で**お楽しみください。

利用シーンに合った演奏家選びはスタッフがお手伝いします。

また、どのような曲が喜ばれるか、子どもたちも一緒に演奏したい、などのご質問やご要望は、演奏家へ直接、 相談できるので、安心して当日を迎えることができます。









株式会社ムジカルについて



ムジカルは、音楽家たちが長い時間かけて培ったパフォーマンスを発揮し、一人一人が活躍できる場を増やした い、と創業されました。

現代は、モノよりコト、そしてヒトの温もりを感じられるサービスが求められています。生の音色を介して、大切な家族や友人、そして音楽家たちとの繋がりが実感できる体験を、これからもお届けしていきます。

【会社概要】

会社名: 株式会社ムジカル

所在地: 東京都渋谷区恵比寿四丁目20番地3号 恵比寿ガーデンプレイスタワー27F 150-6027

代表者: 大山 幹也

設立: 2018年3月

URL: https://www.livedeli.com

事業内容:

- ・出張演奏サービス LiveDeli 運営
- ・音楽/音育イベント企画運営

受賞歴:

- ・ヤマハ コーポレートアクセラレーションプログラム採択
- ・東京都スタートアップ支援プログラム [ASAC] 第5期採択
- ·東京都創業助成事業 平成 30 年度 採択

【お客様からのお問い合わせ先】

お問合せフォーム I: https://www.livedeli.com/users/new

【本リリースに関する報道お問い合わせ先】

代表 大山 幹也

TEL: 03-6206-0564 (10:00-16:00)

e-mail: info@livedeli.com